）￥0（印紙代

下記の通り御見積り申し上げます。

工事金額

工事名称

工事場所

御支払条件

見積有効期限

消費税

担当者

￥0

￥0

〇〇 〇〇

〇〇〇〇

本見積書は頭書の日付より1ヶ月有効と致します。

合計 ￥0

責任者

【概要】

着工有効期限

：

：

：

：

：

特記事項

別途工事

：

：

工事用水道、電気は御支給願います。

下記の工事は本工事に含まれていません。
照明工事、カーテン工事、ガス工事、冷暖房工事、火災報知機、電気幹線工事、家電
リサイクル法に伴う費用、工事車両の駐車スペース、家具の移動、ピアノの移動、物

契約後半年以内と致します。着工期限を過ぎた場合は、再度お見積りさせて頂きます。

置の移動、家財処分、引越・仮住まい費用、外部給排水工事、新設給水工事、水道本

御 見 積 書

2022年4月11日

○○支店

○○〇 ○○〇
○○○－○○○－○○○

管接続工事、排水接続工事、既存浄化漕による取替工事、人漕変更による取替工事、

工期 別途、打合せに依ります

〇〇 〇〇 様

契約時 0.00% ・ 着工時 0.00% ・ 中間時 0.00% ・ 完成時 100.00%

〒

(10%)

工事概要 ：
（増築面積）0.00 ㎡     （改装・改築面積）0.00 ㎡     （全施工面積）0.00 ㎡
（用途）一戸建て     （構造）木軸     （階数）2階

【条件】

備考 ：

地盤改良工事、門塀工事、整地工事、擁壁工事、側溝工事、障害物撤去、既存建物撤
去、地中埋没物撤去、別棟ガレージ、別棟物置、隣家補修費、既存隠蔽部分で他社施
工の瑕疵修正費

sfc
テキストボックス
0000年00月00日

sfc
ノート注釈
sfc : Marked

0A 《建物工事》 1.00 式

0B 《付帯工事》 1.00 式

【小計】（A＋B） 0

0C 《諸経費》

0D 《設計料》 1.00 式

0【合計】（A＋B＋C＋D）

0【税抜合計】

0消費税(10%)

0【税込合計】

見積内訳書
2022年4月11日

No

〇〇 〇〇 様

数量 単位 金額工事名称

/1 1

sfc
テキストボックス
0000年00月00日

工事明細書
2022年4月11日

〇〇 〇〇 様

金額名称・仕様 数量No 明細工事 単位 単価

/1 1

sfc
テキストボックス
0000年00月00日

    御見積り条件

　下記条件でお見積り致しております。(該当項目をご説明致します。)

1.工事予定建物における構造の安全性確認

（以下、いずれか該当のBOXをチェック）

工事着手後を含め、以下の状況が確認されましたら別途、設計・見積りを提示させて頂きます。
　・構造の安全性が担保できない状況を確認した。
　・建築時の法令に適合していない状況を確認した。

2.工事中でないと確認出来ない部分

3.着工後の変更

 4,その他別途工事

 5,その他の見積り条件

以上

着工時点で、工事に必要な多くの部材を発注しております。発注手配済の部材は返品
出来ません。従いまして、着工後の御変更においては、別途費用が発生する場合がございます。

工事途中について、行政諸官庁または、近隣住民からの申し出に応じて生じる工事。
地耐力調査に伴い必要となる基礎設計変更工事。

図面と現況が異なる場合には、現状優先とします。また、改修工事の為、一部仕様変更が
生じる場合がございます。
工事中に必要な水道・電気は、無償提供をお願いします。

今回、リフォーム工事を予定する建物に関して、目視で法適合調査を行いました。

建築時の設計図書はないが、これまで構造に係わる改修工事の履歴がないとのことで、
構造の安全性に支障がないと判断しております。

御契約前に現場調査済でも、壁の中や天井裏等の状況は解体着工後に判明することが
ございます。
・経年劣化により、床や壁が傾いている場合
・建築時の木材の状況により、反り・曲がり・割れが生じることで、
　床や壁が傾いている場合
・白蟻等の被害
・構造体の補強の必要性
・見積り範囲外において発生した下地や配管・配線等の補修工事

このような問題が発生した際は、速やかにお客様にご報告し、対処方法について協議の上で
工事を進めさせて頂きます。この場合、別途費用が発生します。

お手持ちの設計図書をもとに設計しております。

(2021/10改訂)